

Renovarea scuarului la Casa de Cultura Telenesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL Constructii

Valoarea de deviz 1 308 190,29 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	134,64	94,60	12 736,94
2.	7123010010200	Betonist	h-om	35,70	94,60	3 377,22
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,429	94,60	1 364,98
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	44,044	94,60	4 166,56
5.	7129020012800	Pavator	h-om	856,4512	94,60	81 020,28
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	28,56	94,60	2 701,78
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,80	94,60	8 022,08
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	345,00	94,60	32 637,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,435	94,60	1 176,35
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,34	94,60	1 072,76
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	195,7206	94,60	18 515,17
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	148,466	94,60	14 044,88
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	135,0008	94,60	12 771,08
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 158,045	94,60	109 551,06
		Total manopera				303 158,15

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,52	25,00	63,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	32,3785	400,00	12 951,40
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	194,4305	400,00	77 772,20
4.	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	317,952	4,00	1 271,81
5.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	1,59	400,00	636,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5072	400,00	1 802,88
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,12	400,00	848,00
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,19	2 000,00	6 380,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	54,6766	400,00	21 870,64
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0858	6 000,00	514,80
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0572	6 000,00	343,20
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0572	6 000,00	343,20
13.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,106	6 000,00	636,00

14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,292	250,00	1 573,00
15.	2320187315789	Decofrol	kg	6,864	18,00	123,55
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	62,175	32,00	1 989,60
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,315	170,00	53,55
18.	24302261000001	Fuga	kg	94,5675	54,00	5 106,64
19.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 212,20	6,70	8 121,74
20.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex(calitate sup.pentru lucrari exterioare)	kg	539,946	6,70	3 617,64
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 020,80	2,70	2 756,16
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 201,74	2,60	5 724,52
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 035,74	2,60	26 092,92
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0596	4 000,00	238,40
25.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	31,35	32,00	1 003,20
26.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare .Pavaje vibro-presate tip caramida10*20*4cm culoare alba	m2	161,8925	210,00	33 997,43
27.	2661112801655	Placi din beton, pentru trotuare .Pavaje vibro-presate tip caramida10*20*4cm culoare sura	m2	485,6775	185,00	89 850,34
28.	2663102100000	Beton	m3	10,3884	1 650,00	17 140,69
29.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,1923	0,00	0,00
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,016	0,00	0,00
31.	2670112202051	Placi din ceramica granit de 8mm	m2	125,1693	268,00	33 545,37
32.	2670112202052	Placi de granit ceramic Placi ceramogranit de 20mm	m2	213,18	420,00	89 535,60
33.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	314,675	24,00	7 552,20
34.	2812106305714	Balustrada din Inox	m	12,60	1 900,00	23 940,00
35.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	1,59	28,00	44,52
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,716	28,00	48,05
37.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,756	65,00	49,14
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	17,16	1,30	22,31
39.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	17,16	1,30	22,31
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,286	0,60	0,17
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,716	28,00	48,05
42.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,18	160,00	668,80
43.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,76	160,00	2 041,60
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,26	0,00	0,00
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,305	25,00	757,63
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,3309	25,00	233,27
47.	4100126202818	Apa	m3	1,3584	25,00	33,96
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,725	11,00	227,97
Total materiale de constructii						481 593,46

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,824	25,00	320,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,10	25,00	52,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,75	450,00	337,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,238	28,00	118,66
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,699	600,00	4 019,40
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,932	250,00	2 233,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	41,151	250,00	10 287,75
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,20	25,00	30,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,20	25,00	105,00
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	80,5565	48,00	3 866,71
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,814	25,00	70,35

12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3365	25,00	33,41
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,5048	25,00	37,62
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,894	450,00	1 302,30
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,292	450,00	8 681,40
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,3925	150,00	358,88
		Total utilaje de construcții				31 855,08

Total:

Cheltuieli directe	lei	816 606,69
Fondul social	24,00 %	72 757,96
Cheltuieli dev transport	6,00 %	28 895,61
Total	100,00 +	918 260,26
Cheltuieli de regie	12,00 %	110 191,23
Total	100,00 +	1 028 451,49
Beneficiu	6,00 %	61 707,09
Total	100,00 +	1 090 158,58
TVA	20,00 %	218 031,71
Total	100,00 +	1 308 190,29

Total deviz:

1 308 190,29

Intocmit

(Baltari-Prim SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)